
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-24-0857 du 26/03/2024

Arrêté du 14 février 2024

ACCÈS AU GRADE D'AGENT TECHNIQUE PRINCIPAL DES FINANCES PUBLIQUES DE 1ÈRE CLASSE
PAR TABLEAU D’AVANCEMENT – ANNÉE 2024

Bureau Affectation, mobilité et carrière des B et C

RÉSUMÉ

Le présent document liste les agents promus au grade d'agent technique principal des Finances publiques
de 1ère classe au titre du tableau d’avancement 2024.

Date d’application : 14/02/2024

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-24-0857 du 26/03/2024

SOMMAIRE

ARRÊTÉ A2024 072253 DU 14 FÉVRIER 2024 PORTANT NOMINATION, TITULARISATION ET CLASSEMENT DANS LE
GRADE D'AGENT TECHNIQUE PRINCIPAL DES FINANCES PUBLIQUES DE 1ÈRE CLASSE AU TITRE DU TABLEAU
D’AVANCEMENT - ANNÉE 2024 -...................................................................................................................................................3

2



BOFIP-RHO-24-0857 du 26/03/2024

ARRÊTÉ A2024 072253 DU 14 FÉVRIER 2024 PORTANT NOMINATION, TITULARISATION ET CLASSEMENT DANS LE GRADE D'AGENT TECHNIQUE PRINCIPAL 
DES FINANCES PUBLIQUES DE 1ÈRE CLASSE AU TITRE DU TABLEAU D’AVANCEMENT - ANNÉE 2024 -

A R R Ê T É  N° A2024 07223

portant nomination, titularisation et classement d'agents techniques principaux de 2ème classe des Finances publiques (C2) dans le grade
d'agent technique principal de 1ère classe des Finances publiques (C3) au titre de l'année 2024

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DES FINANCES PUBLIQUES

- Vu le Code général de la fonction publique ;

- Vu le Code de justice administrative ;

- Vu le décret n° 2008-836 du 22 août 2008 modifié fixant l'échelonnement indiciaire des corps et des emplois communs aux administrations de l'État et de ses
établissements publics ou afférent à plusieurs corps de fonctionnaires de l'État et de ses établissements publics ;

- Vu le décret n° 2010-888 du 28 juillet 2010 modifié relatif aux conditions générales de l'appréciation de la valeur professionnelle des fonctionnaires de l'État ;

- Vu le décret n° 2010-984 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier du corps des agents administratifs des Finances publiques ;

- Vu le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016 modifié relatif à l'organisation des carrières des fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique de l'État ;

-  Vu le décret  n°  2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif  aux lignes directrices de gestion et  à l'évolution des attributions des commissions administratives
paritaires ;

- Vu l'arrêté du 6 décembre 2021 fixant les taux de promotion dans les corps des catégories B et C du ministère de l'économie, des Finances et de la souveraineté
industrielle et numérique pour 2022, 2023 et 2024 ;

- Vu le tableau d'avancement au grade d'agent technique principal des Finances publiques de 1ère classe au titre de l’année 2024 publié le 15 décembre 2023 ;

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-24-0857 du 26/03/2024

Article 1  er   : Les agents dont les noms suivent sont nommés, titularisés, et classés dans les conditions désignées ci-après :

Identité de l'agent Situation ancienne Situation nouvelle

Matricule Patronyme Prénom Nom usuel Grade Échelon Date d’effet Grade Échelon Date d’effet Reliquat

000002258047 DUFRAISSE ROMUALD DUFRAISSE
Agent technique

principal FIP
2ème classe 

08 27/01/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe 
05 01/01/2024 01 AN 11 MOIS 04 JOURS

000002258830 CHAZALVIEL VIVIANE CHAZALVIEL
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 18/06/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe
06 01/01/2024 04 MOIS 09 JOURS

000002258849 MARBACH GILLES MARBACH
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 05/10/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe
06 01/01/2024 01 MOIS 28 JOURS

000002258885 ANDRY HUGUES ANDRY
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 19/02/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe
06 01/01/2024 06 MOIS 28 JOURS

000002259336 MADERE 
JACQUES-
PHILIPPE 

MADERE
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 06/10/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe
06 01/01/2024 01 MOIS 27 JOURS

000002261269 ANDRE WILLIAM ANDRE
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 28/06/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe
06 01/01/2024 01 AN 02 JOURS

000002261413 TUFFIN PASCAL TUFFIN
Agent technique

principal FIP
2ème classe

10 03/05/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe
07 01/01/2024

000002263536 TAMAYO ANTONIO TAMAYO
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 01/01/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe
06 01/01/2024 01 AN 04 MOIS

000002263608 MOREROD FREDERIC MOREROD
Agent technique

principal FIP
2ème classe

08 04/01/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe
05 01/01/2024 01 AN 11 MOIS 27 JOURS

000002268865 TROUVE 
JEAN-

CHRISTOPHE 
TROUVE

Agent technique
principal FIP
2ème classe

09 01/01/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe
06 01/01/2024 01 AN 04 MOIS

4



BOFIP-RHO-24-0857 du 26/03/2024

Identité de l'agent Situation ancienne Situation nouvelle

Matricule Patronyme Prénom Nom usuel Grade Échelon Date d’effet Grade Échelon Date d’effet Reliquat

000002305774 CADIEU LIONEL CADIEU
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 21/09/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 02 MOIS 07 JOURS

000002314657 CERDAN WILLIAM CERDAN
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 01/01/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 01 AN 04 MOIS

000002315060 DORBEC STEPHANE DORBEC
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 21/11/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 27 JOURS

000002321476 PIERSON JEAN-LUC PIERSON
Agent technique

principal FIP
2ème classe

08 01/02/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe 05 01/01/2024 01 AN 11 MOIS

000002321651 MALACARNE CYRIL MALACARNE
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 02/12/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 20 JOURS

000002322245 VARIN 
JEAN-

FRANCOIS VARIN
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 01/01/2024
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024

000002323465 MONAMICQ JEAN-PHILIPPE MONAMICQ
Agent technique

principal FIP
2ème classe

08 21/02/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe 05 01/01/2024 01 AN 10 MOIS 10 JOURS

000002326924 MOUREY FRANCK MOUREY
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 01/05/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 05 MOIS 10 JOURS

000002327690 FROMENT CLAUDINE CALVET
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 27/10/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 01 MOIS 13 JOURS

000002327717 AUDOIN SANDRINE BOYER
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 01/10/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 02 MOIS

000002328623 CARRE ISABELLE NAUDIN
Agent technique

principal FIP
2ème classe

08 22/01/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe 05 01/01/2024 01 AN 11 MOIS 09 JOURS

5



BOFIP-RHO-24-0857 du 26/03/2024

Identité de l'agent Situation ancienne Situation nouvelle

Matricule Patronyme Prénom Nom usuel Grade Échelon Date d’effet Grade Échelon Date d’effet Reliquat

000002328752 LAFENETRE MARION RENARD
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 06/03/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 06 MOIS 17 JOURS

000002328753 SAUVAL MAXIME SAUVAL
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 08/03/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 06 MOIS 16 JOURS

000002328754 BAYH DRISS BAYH
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 11/02/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 07 MOIS 04 JOURS

000002328756 SAMIER NICOLAS SAMIER
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 27/03/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 06 MOIS 03 JOURS

000002329400 SOHM PASCALE SOHM
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 25/03/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 06 MOIS 04 JOURS

000002329406 MERILHOU MAGALI MICHENEAU
Agent technique

principal FIP
2ème classe

08 07/02/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe 05 01/01/2024 01 AN 10 MOIS 24 JOURS

000002329937 MILLIE SEBASTIEN MILLIE
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 17/03/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 06 MOIS 10 JOURS

000002330969 TESSIER SYLVIE TESSIER
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 27/12/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 03 JOURS

000002335201 CLEMENCET BENOIT CLEMENCET
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 02/05/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 05 MOIS 10 JOURS

000002336478 LECORNET LUDOVIC LECORNET
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 01/02/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 07 MOIS 10 JOURS

000002337014 DAKICHE DAVID DAKICHE
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 01/10/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 02 MOIS

6



BOFIP-RHO-24-0857 du 26/03/2024

Identité de l'agent Situation ancienne Situation nouvelle

Matricule Patronyme Prénom Nom usuel Grade Échelon Date d’effet Grade Échelon Date d’effet Reliquat

000002341216 BARRAU CYRIL BARRAU
Agent technique

principal FIP
2ème classe

08 10/02/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe 05 01/01/2024 01 AN 10 MOIS 21 JOURS

000002341805 DE MAIO SYLVIE DE MAIO
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 09/05/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 05 MOIS 05 JOURS

000002343120 BENOIT PHILIPPE BENOIT
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 11/03/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 01 AN 02 MOIS 14 JOURS

000002344091 PECCATUS OLIVIER PECCATUS
Agent technique

principal FIP
2ème classe

08 21/01/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe 05 01/01/2024 01 AN 11 MOIS 10 JOURS

000002344151 ALLOUCHE BRUNO ALLOUCHE
Agent technique

principal FIP
2ème classe

08 09/01/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe 05 01/01/2024 01 AN 11 MOIS 22 JOURS

000002344159 ELHOUARI CEDRIC ELHOUARI
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 11/12/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 14 JOURS

000002344162 LEBLAN JEREMY LEBLAN
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 11/02/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 07 MOIS 04 JOURS

000002345774 DELEAU HERVE DELEAU
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 11/12/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 14 JOURS

000002358799 CHATOUANI JALAL CHATOUANI
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 11/11/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 01 MOIS 04 JOURS

000002372454
DA GRACA DE

OLIVEIRA JOSE 
DA GRACA DE

OLIVEIRA

Agent technique
principal FIP
2ème classe

09 25/01/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 07 MOIS 14 JOURS

000002377372 ZENON THIERRY ZENON
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 13/12/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 12 JOURS

7



BOFIP-RHO-24-0857 du 26/03/2024

Identité de l'agent Situation ancienne Situation nouvelle

Matricule Patronyme Prénom Nom usuel Grade Échelon Date d’effet Grade Échelon Date d’effet Reliquat

000002377375 BONHEUR GERALD BONHEUR
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 04/09/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 02 MOIS 18 JOURS

000002377493 BEUQUE CHRISTOPHE BEUQUE
Agent technique

principal FIP
2ème classe

10 02/05/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 07 01/01/2024

000002377594 DUGUE BEATRICE LEROY
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 15/06/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 04 MOIS 11 JOURS

000002377721 ANTONIAZZI STEPHANE ANTONIAZZI
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 08/12/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 16 JOURS

000002377837 BISSON ALICE BISSON
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 07/09/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 02 MOIS 16 JOURS

000002377958 BOHELAY LINDA COQUELLE
Agent technique

principal FIP
2ème classe

08 17/01/2022
Agent technique principal

FIP 1ère classe 05 01/01/2024 01 AN 11 MOIS 14 JOURS

000002378296 DUMOULIN SEBASTIEN DUMOULIN
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 10/01/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 07 MOIS 24 JOURS

000002378323 CABOSTE HARRY CABOSTE
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 11/06/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 04 MOIS 14 JOURS

000002378529 DEMONTFAUCON OLIVIER 
DEMONT-
FAUCON

Agent technique
principal FIP
2ème classe

09 11/08/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 03 MOIS 04 JOURS

000002471589 BAILLY PASCAL BAILLY
Agent technique

principal FIP
2ème classe

09 08/02/2023
Agent technique principal

FIP 1ère classe 06 01/01/2024 07 MOIS 06 JOURS

Nombre d'agents : 53

8



BOFIP-RHO-24-0857 du 26/03/2024

Article 2 : Sont et demeurent rapportés les avancements d'échelon dont ont bénéficié éventuellement, à compter de leur date de nomination, les agents désignés à
l'article 1er.

Article 3 : Les dispositions du présent arrêté seront notifiées à qui de droit.

Article 4 : Les intéressés disposent d'un délai de 2 mois, dans les conditions fixées aux articles R421-1 à R421-7 du code de justice administrative, à compter du lendemain de
la date de notification,  pour contester cette décision devant la juridiction administrative compétente.  La juridiction administrative compétente peut être saisie par
l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

FAIT À PARIS, LE 14 FÉVRIER 2024

L’ADMINISTRATEUR DE L'ÉTAT
SOUS-DIRECTEUR DES EFFECTIFS, PARCOURS ET COMPÉTENCES

CHRISTOPHE LANDOUR

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Antoine Magnant, Directeur général par intérim ISSN 2268-0756

9

http://www.telerecours.fr/

	Arrêté A2024 072253 du 14 FéVRIER 2024 Portant nomination, TITULARISATION ET classement dans le grade d'AGENT TECHNIQUE PRINCIPAL 
des finances publiques de 1ère classe au titre du tableau d’avancement - année 2024 -

